Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2021                                                                                                        № 331
пос. Смидович

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Смидовичского муниципального района на 2021 год, утвержденный  постановлением администрации муниципального района от  15.01.2021 № 10 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Смидовичского муниципального района на 2021 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы» администрация Смидовичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Смидовичского муниципального района на 2021 год, утвержденный  постановлением администрации муниципального района от  15.01.2021 № 10  «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Смидовичского муниципального района на 2021 год» (далее – План) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Антикоррупционные мероприятия в сфере кадровой политики» Плана дополнить строками 2.16, 2.17 следующего содержания:

	«2.16.
	Проведение анализа выполнения муниципальными служащими администрации муниципального района иной оплачиваемой работы на соблюдение требований части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Весь период
	Отдел муниципальной службы администрации муниципального района

	2.17.
	Проведение мониторинга участия муниципальных служащих администрации муниципального района в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	Весь период
	Отдел муниципальной службы администрации муниципального района»

1.2. Раздел 4 «Антикоррупционные мероприятия  в финансовой сфере» Плана дополнить строкой  4.6 следующего содержания:

	«4.6.
	Осуществление контроля качества предоставления платных услуг муниципальными учреждениями и расходования денежных средств, полученных от оказания этих услуг
	Не реже одного раза в полугодие
	Структурные  подразделения администрации муниципального района: отдел образования, отдел по связям с общественностью и СМИ»

1.3. Раздел 7 «Организация мониторинга коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики» Плана дополнить строкой  7.10 следующего содержания:

	«7.10.
	Проведение на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района опроса в целях оценки удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг, в том числе от минимизации коррупционных рисков при получении данных услуг
	IV квартал
	Структурные подразделения администрации муниципального района: юридическое управление, отдел муниципальной службы»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник» и разместить на официальном Интернет - сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации муниципального района

Е.А. Башкиров

[bookmark: _GoBack]